PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 297/2024, de 19/12/2024

DESIGNA COMISSÃO DE ENSINO DO CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, no uso de suas atribuições,

conforme o disposto na Resolução 016/2013–CONSEPE, conforme deliberação do Conselho de

Centro em 18/12/2024 e o que consta no Processo 51217/2024,

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Ensino do CAV/UDESC, com

período de vigência de 02 (dois) anos, a contar de 01/01/2025 até 31/12/2026

Titular Suplente Departamento

Josiane Teresinha Cardoso - Presidente

Cláudio Roberto Franco Carlos Augusto de Paiva

Sampaio

Agronomia

Viviane Trevisan Jeane de Almeida do

Rosário

Engenharia Ambiental e Sanitária

Philipe Ricardo Casemiro

Soares

Marcio Carlos Navroski Engenharia Florestal

Nilson Oleskovicz Mere Erika Saito Medicina Veterinária

Nilson Bröring Carla Ivane Ganz Vogel Produção Animal e Alimentos

Marcelo Alves Moreira Mari Lúcia Campos Solos e Recursos Naturais

Jane de Fatima Dãum - Técnica - Pedagoga

 Prof. André Thaler Neto

Diretor Geral

CAV/UDESC